



Pressemeddelelse

Af Flemming Simonsen, bestyrelsesformand for Hjørring Varmeforsyning.

Repræsentantskabsmøde den 23. april 2018.

Uændret varmepris resten af året!

Hjørring Varmeforsyning har gennem årene haft en stabil og lav varmepris, og denne holdes uændret resten af året.

Der er mange forhold, der vil påvirke varmeprisen i de nærmeste år.

- 1) Fra den 1. januar 2019 bortfalder tilskuddet til at holde kraftvarmeanlægget driftsklart. Der er tale om et beløb på ca. 25 mio. kr. om året. Politikerne har gennem flere år - og senest på en Energipolitisk Konference i marts i år - lovet at gøre noget ved det. Vi håber, politikerne gør, som de siger, men som tiden er gået helt uden politiske initiativer, tvivler vi efterhånden på, at politikerne opfylder deres løfte.

Vi opførte kraftvarmeanlægget efter pålæg fra myndighederne og fik en garanteret pris for den producerede el. Efter nogle år gik man bort fra den garanterede faste elpris og gav i stedet et tilskud, når markedsprisen på el var så lav, at det ikke kunne betale sig at producere på kraftvarmeanlægget. Markedsprisen på el har de sidste mange år været så lav, at der ikke er produceret på kraftvarmeanlægget.

- 2) Der er en politisk aftale om at reducere varmeprisen. Vilklårene kendes ikke, men det vi har set indtil nu giver mere administrativt arbejde og IKKE lavere varmepris – og da slet ikke når vi næste år mister tilskuddet til kraftvarmeværket. Da vi skal måles på data på kalenderårsbasis, har vi på mødet ændret vedtægterne, så bl.a. regnskabsåret fremover bliver kalenderåret. Det medfører bl.a., at vi fremover vil årsafslæse/-regne pr. 31. december, første gang 31. december 2018.
- 3) Der er lovkrav om at sikre energibesparelser. Der er senest centralt foretaget et tiltag med øget kontrol og tilsyn med gennemførte besparelser. Det er rimeligt, selvom vi lokalt mener at foretage en sagsbehandling helt efter reglerne, men også på dette punkt udvikler der sig nogle administrative omkostningstunge procedurer.

Disse ydre omstændigheder medvirker til et forsigtigt budget og nævnte fastholdelse af varmeprisen.